DEF: Dichtschliessende Drosselklappe, PN 16
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Intelligentes Manschettendesign für Arbeiten ohne Leckverluste
Eigenschaften
• Zum Absperren und Regeln von Wasser und Niederdruckdampf bis 110 °C
• Drosselklappe mit 3-facher Messing-Lagerbüchse zur Spindellagerung
• Passend zu Flanschen PN 6, PN 10 und PN 16
• Kombinierbar mit den Motorantrieben vom Typ ADM 322 und A44W oder Klappenantrieben vom
Typ ASM 124, 134 und ASF 122, 123 mit Federrückzug
• Klappenkörper aus Grauguss
• Manschette aus Ethylen-Propylen-Kautschuk
• Klappenscheibe aus nicht rostendem Stahl
• Spindel aus nicht rostendem Stahl mit 2 O-Ringen
Technische Daten
Kenngrössen
Nenndruck 16 bar
Ventilkennlinie Linear
Drehwinkel 90°
Leckrate1) < 0,0001% des Kvs-Wertes
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur –10...130 °C
Max. Betriebsdruck 16 bar
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Gewicht
DEF025F200 DN 25 36 m³/h 1 kg
DEF032F200 DN 32 40 m³/h 1,15 kg
DEF040F200 DN 40 50 m³/h 2,75 kg
DEF050F200 DN 50 85 m³/h 3,05 kg
DEF065F200 DN 65 215 m³/h 4,05 kg
DEF080F200 DN 80 420 m³/h 4,3 kg
DEF100F200 DN 100 800 m³/h 4,85 kg
DEF125F200 DN 125 1010 m³/h 7,2 kg
DEF150F200 DN 150 2100 m³/h 9,5 kg
DEF200F200 DN 200 4000 m³/h 12 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0361632*** 2 Vorschweissflansche kompl. PN 6 nach EN 1092-1
DN 25, DN 32, DN 40, DN 50, DN 65, DN 80, DN 100, DN 125, DN 150, DN 200